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2:o. att det för ändamålet erforderliga förhöjda årliga 
anslagsbeloppet af 200,000 kronor måtte af statsmedel 
beviljas.

Stockholm den 23 Januari 1876.

A. Rundbäck.

Ko 70.

Af Herr A. P. Hylande!’: Att förest ändar en och I ektorerne vid 
Chalmerska slöjdskolan må erhålla rätt till pension å 
allmänna indragning sstaten.

Uti Kong!. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående stats
verkets tillstånd och behof den 14 Januari innevarande år har Kong]. 
Maj:t beträffande de tekniska läroverken, bland annat, föreslagit, dels 
att de vid Teknologiska Institutet anstälde professorer samt de' lekto
rer, soin komma att der anställas, måtte berättigas att å allmänna in- 
dragningsstaten uppbära pension, de förre efter samma grunder som pro
fessorer vid universiteten och de senare närmast i öfverensstämmelse med 
hvad för universitetets adjunkter stadgats, med bibehållandet af lönen om 
de afgå vid uppnådda 65 års ålder och efter tjugu års tjenstgöring vid 
institutet, samt dels att lektorerne vid tekniska elementarskolorna i Norr
köping, Malmö, Örebro och Borås må erhålla rätt till pension å allmänna 
indragningsstaten enligt de grunder, som i sådant hänseende gälla för 
lektorer vid rikets elementarläroverk.

Beträffande åter Chalmerska Slöjdskolan i Göteborg, nämnes i bi
lagan N:o 7 (pag. 61) att ett förslag rörande denna läroanstalts orga
nisation framdeles skall underställas Kong!. Maj:ts pröfning, i följd hvaraf



en nådig proposition till Riksdagen om pensionsrätt för sistnämnda skolas 
föreståndare och lektorer för närvarande icke förekommer.

Under den långa tidrymden af 46 år har Chalmerska Slöjdskolan 
med erkändt gagnande framgång lemnat ett verksamt bidrag till den tek
niska undervisningens spridande bland lärjungar, numera uppgående till 
ett antal af flera tusen och vid landets industriela företag påträffar man 
från skolan utgångna elever, hvilka genom ådagalagd duglighet bära 
vittnesbörd om beskaffenheten af det läroverk, hvarvid de inhemtat sin 
tekniska bildning. Öfverensstämmande med rättvisa och billighet synes 
det mig då, att ofta nämnda läroanstalt samtidigt tillförsäkras samma för
mån, som uti här framhållna fall är föreslaget för öfriga tekniska läro
verk, och på grund häraf vågar jag vördsamt föreslå Riksdagen,

att föreståndaren och lektorerne vid Chalmerska Slöjd
skolan må erhålla rätt till pension å allmänna indrag- 
ningsstaten enligt de grunder, som i sådant hänseende 
gälla för rektorer och lektorer vid rikets elementarläro
verk, med bibehållande af lönen om de afgå vid upp
nådda 65 års ålder och efter tjugo års tjenstgöring vid 
skolan.

Stockholm den 28 Januari 1876.

12 Motioner i Andra Kammaren, N:o 71.

A. P. Hylander.

N:o 71.

Af Herr LiSS Olof Larsson: Om tillägg till gällande förord
ning angående försäljning af bränvin.

Paragraf 12 i gällande förordning angående försäljning af bränvin in. m. 
stadgar bland annat att, gästgifveri å landet, som innehar utskänknings- 
rättighet på grund deraf att sådan rättighet innehades då 1855 års för-


